Протокол

о признании претендентов участниками аукциона № 2
с. Порецкое                                                                                           4 сентября 2018 г.

начало заседания: 16 часов 00 минут

окончание заседания: 16 часов 15 минут

Присутствуют:

          1. Журина Валентина Васильевна – заместитель главы администрации по вопросам сельского хозяйства – начальник отдела сельского хозяйства и экологии, земельных и имущественных отношений  - председатель Комитета по управлению        муниципальным имуществом Порецкого района;

          2.
Абрамова Елена Викторовна – заместитель начальника отдела экономики, бухгалтерского учета, организации и проведения муниципальных закупок администрации Порецкого района, член Комитета;

          3.
Горяинов Александр Николаевич – заведующий сектором земельных  и имущественных отношений администрации Порецкого района, член Комитета;

          4.
Трошина Елена Анатольевна  – начальник отдела экономики, бухгалтерского учета, организации и проведения муниципальных закупок администрации Порецкого района, член Комитета;

          5.
Шлягина Мария Евгеньевна - главный специалист – эксперт отдела сельского хозяйства и экологии, земельных и имущественных отношений администрации Порецкого района, член Комитета;

Кворум имеется, присутствуют 5 членов комиссии из 7.

                                               Повестка дня:

1.  О признании претендентов участниками аукциона по продаже  права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов Порецкого сельского поселения.
Слушали:

     Осокину Л.В. – в соответствии с распоряжением администрации Порецкого района  от 02.08.2018 № 267-р Комитетом по управлению муниципальным имуществом Порецкого района на  5 сентября 2018 года объявлен аукцион  по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов Порецкого сельского поселения, для индивидуального жилищного строительства:
Лот №1. Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 21:18:120206:534 площадью 1274 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Порецкий район, Порецкое сельское поселение, село Порецкое, ул. Н.С. Мишутина.

Начальный размер годовой арендной платы – 2,00 рублей. Шаг аукциона- 3% от начального размера годовой арендной платы – 63,00 рубля. Размер задатка- 20% от начального размера годовой арендной платы – 420,00 рублей.
По лоту № 1 по состоянию на  17 часов 00 минут 12 марта 2018 года  зарегистрирована одна заявка на участие в аукционе  по продаже права на заключение договора аренды вышеуказанного земельного участка:
        - заявка  № 1 от 12 февраля 2018 г. принята  в 13 часов 25 минут от Казариной Веры Степановны с полным пакетом документов и с оплатой задатка на участие в аукционе (чек-ордер  № 2264 от 12.02.2018).  Документом, подтверждающим внесение задатка на счет  Продавца, является выписка из лицевого счета Продавца для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение за 12 февраля  2018 г., на сумму 420,00 рублей.
Выступили:

Журина В.В. - заслушав выступление специалиста, рассмотрев заявку и приложенные к ним документы, предлагаю:

по лоту № 1 признать участником аукциона согласно поданной заявки претендента Казарину Веру Степановну. В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, аукцион признать несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствует всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равной начальной цене предмета аукциона. Предлагаю направить три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка Казариной Вере Степановне.

   Решили:

  1. Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся.

  2. Направить Казариной Вере Степановне три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.
  3. Один экземпляр протокола направить в бухгалтерию администрации Порецкого района для зачисления задатка в счет арендной платы.

       Председатель Комитета:                      __________________           В.В. Журина

       Члены Комитета:                                  _____________________      Е.В. Абрамова

                                                                      _____________________      А.Н. Горяинов

                                                                       _____________________     Е.А. Трошина

                                                           _____________________     М.Е. Шлягина